3

дело № 5-10-96/2018
(05-0096/10/18)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2018 года  					                    г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                           г. Симферополя (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Трошина М.В. (на основании постановления председателя Киевского районного суда г. Симферополя Долгополова А.Н. № 2 от 08.02.2018 г.), рассмотрев в зале суда в г. Симферополе дело об административном правонарушении в отношении:
Колиушко Владимира Николаевича, ДАТА РОЖДЕНИЯ, уроженца МЕСТО РОЖДЕНИЯ,  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, официально не трудоустроен, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

	Колиушко В.Н. 20.02.2018 г. в 09 часов 40 минут в г. Симферополь, по пр. Кирова, д. 35, управлял транспортным средством МАРКА государственный номерной знак НОМЕР, будучи лишенным права управления транспортным средством постановлением мирового судьи судебного участка № 23  Алуштинского судебного района Республики Крым от 11.04.2017г., вступившим в законную силу 24.04.2017г, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД Российской Федерации.
Колиушко В.Н. в судебном заседании с правонарушением согласился, вину признал, просил назначить минимальное наказание, пояснив, что ему было известно о том, что он лишен права управления транспортными средствами, ехал с супругой в медицинскую клинику.
 Выслушав Колиушко В.Н., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно п. 2.1.1 Правил дорожного движения, водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.
        В соответствии частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами,
        влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
	            Вина Колиушко В.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, полностью подтверждается исследованными   материалами, а именно:
	протоколом об административном правонарушении № 61 АГ № 356078 от 20.02.2018г. (л.д. 1), выпиской из базы поиска в отношении Колиушко В.Н. (л.д.3),  протоколом об отстранении  от управления транспортом  от 20.02.2018 г. № 61 АМ 383395 (л.д.4), протоколом о задержании транспортного средства от 20.02.2018 года №  82 ЯЭ № 004459 (л.д.5), копией протокола об изъятии  вещей и документов  от 20.02.2018 г. № 50 АС №165850 (л.д.6) распиской лица  привлекаемого к административной ответственности  о согласии с вносимыми изменениями от 20.02.2018 г. (л.д.7), копией постановления мирового судьи судебного участка №23 Алуштинского судебного района о привлечении к административной ответственности Колиушко В.Н. по  ч.1 ст.12.26 КоАП РФ (л.д.8-9), копией паспорта в отношении Колиушко В.Н. (л.д.10),  заявление об исчислении сроков лишения права управления транспортом с 18.04.2017 г. (л.д.11).
                   Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, суд приходит к обоснованному выводу о виновности Колиушко В.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
                 При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Колиушко В.Н. административного правонарушения, данные о личности виновного, который вину в совершении правонарушения признал, раскаялся, просил применить минимальное наказание. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает чистосердечное раскаянии. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
                    Суд считает необходимым назначить Колиушко В.Н. административное наказание в виде штрафа, поскольку именно такой вид наказания будет достаточным для достижения целей наказания, указанных в ст.3.1. КоАП РФ.
                    На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст. ст.  4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11, ст.32.2 КоАП РФ, мировой судья –

п о с т а н о в и л:

                     Колиушко Владимира Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
                     Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель платежа УФК (ОМВД России по г. Симферополю) КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, УИН 1881049118100001245, КБК 18811630020016000140.
            Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №10 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
         Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении    вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                       г.  Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                            	                          М.В. Трошина